
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.all iste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  66  DEL 30/06/2017

OGGETTO: Giudice di Pace di Ugento - Silvestri Luigi + 1 c/ Comune di Alliste - Conferimento incarico
legale

L’anno 2017 il giorno 30 del mese di  GIUGNO alle ore  12:30, nella sala delle adunanze del
Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Renna Antonio E. Vice Sindaco Sì

3 Rega Maria Luce Assessore Sì

4 Scanderebech Donatuccio Assessore Sì

5 Causo Anna Lucia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Loredana CAMPA

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 66 del 30/06/2017 - Pag 1 di 5



Copia

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con atto di citazione acquisito al protocollo comunale con il n. 3498 del
16 giugno 2017, presentato dinanzi al Giudice di Pace di Ugento, il sig. Silvestri Luigi
+ 1,  rappresentati  dall’Avv.Giacinto Mastroleo, ha evocato in giudizio il  Comune di
Alliste, per il riconoscimento della presunta responsabilità dell’Ente per i danni subiti
dall'attore a seguito di un presunto sinistro verificatosi il 24 gennaio 2016 alle ore
16:00 presso via Vecchia Gallipoli in Alliste.

Preso atto della necessità di autorizzare e dare mandato al Sindaco di Alliste, quale
rappresentante  legale  dell’Ente  di  costituirsi  nel  giudizio,  attraverso  conferimento
d’incarico a legale di fiducia.

Rilevata  la  necessità  di  autorizzare  il  legale  stesso  ad adottare  ogni  azione che la
stessa riterrà valida ed efficace, a tutela degli interessi dell'Ente, compresa la facoltà di
chiamare  in causa terzi, domande riconvenzionali, eccezioni e/o opposizioni ed ogni
altro provvedimento ritenuto vantaggioso per l'Ente,  conferendo pertanto il più ampio
mandato processuale.

Acquisita, per le vie brevi, la disponibilità dell'Avv. Rossella MARINOSCI, del foro di
Lecce, per un importo predeterminato di euro 650,00 al netto degli oneri fiscali.

Preso atto delle Sentenze della Corte di Cassazione Civile, sezione V, n. 14220 del 28
luglio  2004 e  del  Consiglio  di  Stato,  sezione  IV,  n.  3988 del  17  luglio  2002,  che
riconoscono l'esclusiva competenza della Giunta Comunale a conferire l'autorizzazione
ad agire in giudizio.

Ritenuto di approvare apposito schema di convenzione da sottoscrivere con il legale
incaricato che, in allegato alla presente Delibera, forma parte integrante e sostanziale
del presente atto.

Visto  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  del  Responsabile  del  Settore  Affari
Generali, ai sensi  dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e copertura finanziaria reso
dal  Responsabile  dell'area economico-finanziaria,  ai  sensi  dell'art.  49 del  D.Lgs.  n.
267/2000.

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese
 

D E L I B E R A

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. Di affidare all’Avv. Rossella MARINOSCI, del foro di Lecce, l’incarico legale in

oggetto, per un costo predeterminato di euro 650,00 oltre accessori fiscali.
3. Di conferire al suddetto legale mandato di rappresentanza, autorizzandolo ad

Delibera di G.C. N° 66 del 30/06/2017 - Pag 2 di 5



Copia

adottare  ogni  azione  che  lo  stesso  riterrà  valida  ed  efficace,  a  tutela  degli
interessi  dell'Ente,  compresa la  facoltà  di  chiamare  in causa terzi,  domande
riconvenzionali, eccezioni e/o opposizioni ed ogni altro provvedimento ritenuto
vantaggioso per l'Ente, conferendo pertanto il più ampio mandato processuale.

4. Di autorizzare il Sindaco pro-tempore a rilasciare apposita procura alle liti.
5. Di  approvare  apposito  schema  di  convenzione  da  sottoscrivere  con  il  legale

incaricato  che,  in  allegato  alla  presente  Delibera,  forma  parte  integrante  e
sostanziale  del  presente  atto,  incaricando  il  Responsabile  del  Settore  Affari
Generali alla sua stipula.

Ravvisata l'urgenza di provvedere in merito, con voti favorevoli unanimi espressi in
forma palese, il presente atto è dichiarato immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

Delibera di G.C. N° 66 del 30/06/2017 - Pag 3 di 5



Copia

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 66 DEL 30/06/2017

Deliberazione avente per oggetto:

Giudice di Pace di Ugento - Silvestri Luigi + 1 c/ Comune di Alliste - Conferimento incarico legale

UFFICIO PROPONENTE:  AFFARI GENERALI,  PARTECIPAZIONE E DIRITTI DEL CITTADINO,
PROGRAMM. E CONTROLLO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 26/06/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toAvv. LEONE Luca

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Vista la proposta di cui all'oggetto che comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Visto l'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità contabile.

Alliste, lì 26/06/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE RISORSE - SVILUPPO ECONOMICO
f.to26/06/2017

Delibera di G.C. N° 66 del 30/06/2017 - Pag 4 di 5



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
                    f.to Geom. Renato RIZZO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 04/07/2017 al 19/07/2017.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to ____________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 30/06/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di G.C. N° 66 del 30/06/2017 - Pag 5 di 5


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


